



O MUNICÍPIO DE POTIRETAMA-CE

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024 - MENOR PREÇO LOTE

DATA DE ABERTURA: 19/06/2024 às 09:00 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (MOBILIÁRIO ESCOLAR) E OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS A MELHORIA NA QUALIDADE DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS PELAS ESCOLAS VINCULADAS A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO, E, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 1							
ITEM	PRODUTOS - MARCA - MODELO	UNID	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VL. TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	<p>CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03: CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM UMA CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS. MESA PARA ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42, COM TAMPO RETANGULAR EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ALTURA DA MESA: 59,4 CM TAMPO DA MESA PARA 01 LUGAR: 45 X 60 CM; CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS. INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR AMARELA; ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 35CM ASSENTO DA CADEIRA: 31 CM X 40 CM, ENCOSTO DA CADEIRA: 19,8 CM X 39,6 CM.</p> <p><b>MOVEPLAST - CJA03</b></p>	UNID	240	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
2	<p>CONJUNTO ESCOLAR FNDE CJA 06 ADULTO-AZUL TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM OS CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 15MM COM REVESTIMENTOS SUPERIORES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE 5,0MM DE Ø X 45MM DE COMPRIMENTO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE Ø X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO OBLONGO 29 X 58 MM (CH 16), TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO Ø 1 ½" (CH 16) E PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO Ø 1 ½" (CH 16). DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-06 (L X P X A) 600 X 450 X 760 MM; CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO. EM POLIPROPILENO COPOLÍMETRO VIRGEM, COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM E AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. ESTRUTURA TUBULAR Ø 20,7 MM (CH 14). DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-06: ENCOSTO 396 X 198; ASSENTO 400 X 430; ALTURA ATÉ O ASSENTO 460 MM;</p> <p><b>MOVEPLAST - CJA06</b></p>	UNID	200	R\$ 254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 50.800,00	cinquenta mil e oitocentos reais

3	CONJUNTO ESCOLAR FNDE CJA 04 DE 06 A 09 ANOS - VERMELHO - TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM OS CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 15MM COM REVESTIMENTOS SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE 5,0MM DE Ø X 45MM DE COMPRIMENTO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE Ø X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO OBLONGO 29 X 58 MM (CH 16). TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO Ø 1 1/2" (CH 16) E PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO Ø 1 1/2" (CH 16). DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-04 (L X P X A) 600 X 450 X 644 MM. CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO. EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM E AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. ESTRUTURA TUBULAR Ø 20,7 MM (CH 14). DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-04; ENCOSTO 396 X 198; ASSENTO 400 X 350; ALTURA ATÉ O ASSENTO 380 MM.	UNID	160	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
	MOVEPLAST - CJA04						
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 148.000,00</b>	
#NOME?							
<b>TOTAL LOTES</b>						<b>R\$ 148.000,00</b>	
#NOME?							



DECLARAMOS que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

DECLARAMOS que O fornecimento será CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS que a validade da proposta é CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.

DECLARAMOS, que estão incluídas nesta Proposta de Preços, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração de preço sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto;

DECLARAMOS que todas as despesas decorrentes da elaboração da proposta e participação em todas as etapas do Certame correrão por conta da mesma, não lhe cabendo o direito de indenização;

DECLARAMOS, que acatará o pagamento da Administração conforme o Edital de Convocação;

DECLARAMOS, que A Garantia será conforme o Edital de Convocação;

Que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos

DADOS BANCARIOS: BANCO: (237) BRADESCO, AGENCIA:3902, CONTA CORRENTE: 9124-3

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

WEVERGTON PHILLIPE FREIRE PEREIRA

CPF: 081.738.654-85

RG: 3193377-7 SEDS/AL.

Maceió/AL, 19 de Junho de 2024.

*Weverton Phillippe Freire Pereira*  
 MOVEPLAST INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA  
 WEVERGTON PHILLIPE FREIRE PEREIRA  
 CPF: 081.738.654-85  
 RG: 3193377-7 SEDS/AL  
 SOCUO

# MovePlast

## Indústria de Móveis Ltda.

O MUNICÍPIO DE POTIRETAMA-CE

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024 - MENOR PREÇO LOTE

DATA DE ABERTURA: 19/06/2024 às 09:00 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (MOBILIÁRIO ESCOLAR) E OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS A MELHORIA NA QUALIDADE DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS PELAS ESCOLAS VINCULADAS A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO, E, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

### PLANILHA DE CUSTO

#### LOTE 1

ITEM	PRODUTOS - MARCA - MODELO	CUSTO DE MATERIAL	VALOR DA VENDA	IMPOSTO	DISPESA OPERACIONAIS	FRETE/SEGURO /MONTAGEM	LUCRO
1	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03: CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM UMA CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 8 ANOS. MESA PARA ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42, COM TAMPO RETANGULAR EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ALTURA DA MESA: 59,4 CM TAMPO DA MESA PARA 01 LUGAR: 45 X 60 CM; CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR AMARELA; ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 35CM ASSENTO DA CADEIRA: 31 CM X 40 CM, ENCOSTO DA CADEIRA: 19,8 CM X 39,6 CM. <b>MOVELAST - CJA-03</b>	-115,15	R\$ 245,00	-R\$ 56,35	-R\$ 12,25	-R\$ 24,50	R\$ 36,75
2	CONJUNTO ESCOLAR FNDE CJA 06 ADULTO- AZUL TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM OS CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 15MM COM REVESTIMENTOS SUPERIORES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE 5,0MM DE Ø X 45MM DE COMPRIMENTO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE Ø X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO OBLONGO 29 X 58 MM (CH 16), TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO Ø 1 ½" (CH 16) E PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO Ø 1 ½" (CH 16). DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-06 (L X P X A) 600 X 450 X 760 MM; CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM E AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. ESTRUTURA TUBULAR Ø 20,7 MM (CH 14). DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-06: ENCOSTO 396 X 198; ASSENTO 400 X 430; ALTURA ATÉ O ASSENTO 460 MM. <b>MOVELAST - CJA-06</b>	-119,38	R\$ 254,00	-R\$ 58,42	-R\$ 12,70	-R\$ 25,40	R\$ 38,10
3	CONJUNTO ESCOLAR FNDE CJA 04 DE 06 A 09 ANOS - VERMELHO - TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM OS CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 15MM COM REVESTIMENTOS SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE 5,0MM DE Ø X 45MM DE COMPRIMENTO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE Ø X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO OBLONGO 29 X 58 MM (CH 16), TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO Ø 1 ½" (CH 16) E PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO Ø 1 ½" (CH 16). DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-04 (L X P X A) 600 X 450 X 644 MM. CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM E AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. ESTRUTURA TUBULAR Ø 20,7 MM (CH 14). DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-04: ENCOSTO 396 X 198; ASSENTO 400 X 350; ALTURA ATÉ O ASSENTO 380 MM. <b>MOVELAST - CJA-04</b>	-112,80	R\$ 240,00	-R\$ 55,20	-R\$ 12,00	-R\$ 24,00	R\$ 36,00

Declaramos que somos fabricantes e as notas fiscais de entrada são de matéria prima utilizada no processo de fabricação dos produtos.

*Wagner Pereira*  
**MOVEPLAST INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA**  
 WILBERTSON PHILIPPE FERREIRA PEREIRA  
 CPF: 061.738.904-80  
 RG: 8100377-9 RESERVA  
 80300

CNPJ: 30.231.212/0001-40  
 I.E: 247.50396-1

Lot. Palmeiras I, SNº, Lote 06, Qd. 13, CEP: 57.100-000  
 Bairro Prefeito Antônio Lins Souza, Rio Largo/AL

82 9 9408-8284

moveplastindustria@gmail.com

